
  
 

 

 

Referat 
 

1. Referatet fra sidst 
Heidi Lindholm (HL) bød velkommen til mødet også til skype-deltagerne. 

Ingen kommentarer til referatet fra mødet d. 4. april 2019. Referatet bliver lagt på Digital-

Flyt. 

2. Status på testfase 2.2 

Testplan 

Status fra Facilia: Der er meldt to fejl ind. En fejl fra Netcompany til ”felt B030” og fejlen 

er løst. Og en fejl fra FOA til ”respons status struktur tape”. Fejlen driller og ligger muligvis 

hos FOA selv.  

 

Facilia har besluttet og gennemgå alle de historiske felter igennem for at se om der evt. 

skulle være fejl i de historiske felter. Og forventer at være færdig med opgaven i 

slutningen af uge 19. 

 

Vil gerne vende tilbage med en ny XsD.fil som skal lægges op på serveren og på Digital-

Flyt.  

 

Fejlene giver Ingen problemer med og gennemføre testen 2.2. 

 

Netcompany er også i gang med og teste. Har været hele vejen rundt og i øjeblikket er HK 

og LAKA i gang med og teste de testcases de har forberedt. 

 

Netcompany har grønt lys ved testen. 

 

Axel oplyste om testmiljøet i Netcompany regi, at de tester med nogle andre a-

kassenumre og det giver ingen problemer (a-kassenumre 41 og 42). A-kassenumrene vil 

gå igennem, selvom det er fiktive a-kassenumre.  

 

Lene oplyst, at det skulle igennem en test først. 
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Netcompany oplyste, at fra d. 27. maj 2019 vil a-kasserne frit teste og bruge deres eget 

a-kassenummer. 

 

Kan det være svært og når release testen d. 27/5, når fristen for testfase 2.2 er d. 28/5, 

 

Bordet rundt for at høre om alle kan nå det indenfor fristerne. KMD-Winnie, KMD-Facilia, 

KMD-føniks og ASE er frigivet til test.  

 

FOA er ikke helt klar endnu, har problemer med ophørsårsager og formentlig bliver klar til 

test i næste uge (uge 20), 

 

Netcompany vil køre pilottest i uge 20 og det er hos Min A-kasse. 

 

HL konkluderer, at alle er klar til test fra næste uge (uge 20).  

 

Testcases 

Testcases fra ASE med cpr-nr. er de eneste Axel har modtaget endnu. LAKA og HK har 

udarbejdet testcases med cpr-nr., som Axel ikke har modtaget endnu. Axel vil rykke de 

andre a-kasser som er med i testen for testcases. 

 

Axel udarbejder testplan med hvilke a-kasser der tester med hvem. 

 

3F har planlagt test på torsdag (uge 19) sammen med DSA og bruger fiktive cpr-nr. til 

testen. Så Axel skal ikke forvente og få cpr-nr. fra 3F. 

 

Lene har anbefalet tidligere, at der bruges fiktive cpr-nr. 

 

Axel mener også, at det er fiktive cpr-nr. der skal bruges i testen. 

 

Vil gerne have, at der bliver testet på tværs af hinanden, så alle systemer bliver testet – 

gerne flere a-kasser end kun én a-kasse. 

 

FOA kan ikke indlæse cpr-nr. hvis det ikke opfylder Modulus 11. Vil blive nævnt i skemaet 

der skal bruges til testen, 

 

Alle systemerne kan godt testes med fiktive cpr.nr (løbenummer skal indeholde det 

århundred man er født i) - se vejledningen fra cpr via dette link.  

 

Grundlæggende handler det om: 

 

 

https://cpr.dk/media/17534/personnummeret-i-cpr.pdf
https://cpr.dk/media/17534/personnummeret-i-cpr.pdf
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Det betyder, at testfasen 2.2 ikke er startet endnu mellem a-kasserne og man er i en pre-

test lige nu.  

 

Kan alle overholde tidsplanen eller skal der ske ændringer. 

 

Konklusionen blev, at der ikke skal ske ændringer i tidsplanen. Næste afrapportering er 

d. 16/5. 

 

Ny XsD.fil vil blive lagt på test-systemet en dag efter kl. 16. Alle vil blive orienteret hvornår 

filen vil blive lagt ud, så der ikke bliver planlagt test i det tidsrum. 

 

Ved fejlmeldingsproceduren er det vigtig, at i oplyser tidspunktet hvornår i lavet kaldet, 

hvilken service i har kaldt og hvilken fejlservice man har modtaget,  

 

3. Testcases til testfase 2.3 
Test af muligt at sende timebanksoplysninger med modtagedato efter 1.4.2019 og Test 

af nye timebanksvalideringer for timebanksoplysninger med modtagedato efter 1.4.2019 

Testforløbet ligger i slut maj-start juni med en kort testforløb, hvor der skal teste 

valideringer. Det er ikke den store timebankstest på de rigtige rækker eller forståelse af  

de rigtige rækker. Det er den lille timebankstest der siger, om den stadig kan læses efter 

d. 1/4. Hvis vi har smadret systemet, så vil det ikke virke efter den 1/7 selvom vi ikke har 

fået det optimeret. Derfor handler det om at vi ikke har smadret systemet med vores 

valideringer. Derudover vil vi have afprøvet, om valideringerne er rigtige.  

 

Den store testfase er først til august. 

 

Krifa er kommet med forslag til test af validering af ukontrollabel JN samt kilde G i 

timebanken på henholdsvis selskab, B-indkomst og overskud. 

 

Rigtig god ide med testcases, som dem vi ser på i test 2.2. 

 

HL udarbejder 3 testcases med udgangspunkt i det vi har nu. 

 

4. Kontrol af fritagelsesperioder ved overflytning – henvendelse 

fra FOA 
Et par a-kasser er blevet uenige om, hvem skal kontrollere, at betingelserne er opfyldt 

ved kontingentfritagelse.  

 

Når medlemmet fraflyttet a-kasse har haft medlemmets kontingent fritaget i et halvt år 

og man ved fraflytningen kan se, at der ingen problemer har været i det halve år. Kan 

man lukke sagen. 

 

Hvis den fraflyttet a-kasse finder ud af, at der var indtægt over grænsen, så kan a-kassen 

ikke vide om medlemmet er berettet til kontingentfritagelse, fordi det har medlemmet 

krav på skal være på et helt kalenderår. Den situation kan jeg ikke se andet på, at det 

først kan gøres op når det hele året er gået i forhold til medlemmets oprindelige 
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kontingentfritagelse hvis det i så frem er fritaget fra kontingent i ny a-kasse. Det kræver 

en henvendelse til a-kassen.  

 

Kirsten (Metal) et medlem er jo ikke kun indkomsten, Det kan jo også være en der er i 

lærling hos en mester. Han må ikke have arbejde ved siden af. Det kan man ikke se om 

lærlingen har haft i den fraflyttet a-kasse. 

 

HL oplyst, at på overflytningsdatoen kan du godt se om lærlingen har opfyldt 

betingelserne frem til overflytningsdagen. Her kan du lukke sagen og lærlingen har ikke 

haft noget arbejde ved siden af frem til fraflytnings a-kassen, det kan man se i 

indkomstregistret. Så er det tilflytnings a-kassen der må se i resten af læreperioden og 

hvis lærlingen har fået et andet fast arbejde, kan lærlingen også få kontingent. 

 

HL udarbejder en oversigt, som skal indgå i referatet – se vedhæftede flow. 

 

5. Næste møde 
De næste opsamlingsmøder bliver d. 29. maj 2019, kl. 10.30 – 11.15 og d. 17. juni 

2019, kl. 15.00 – 15.45, Der vil blive sendt Skype-invitationer ud til begge møder. 

 

6. Evt. 

God test og arbejdslyst.



 


